
Порівняльна таблиця 

до проекту Закону України "Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо оподаткування акцизним 
податком легкових транспортних засобів" 

 

Зміст положення (норми) діючого законодавства Зміст відповідного положення (норми) проекту акта 

Стаття 14. Визначення понять Стаття 14. Визначення понять 
14.1. У цьому Кодексі поняття вживаються в такому 

значенні: 
14.1. У цьому Кодексі поняття вживаються в такому 

значенні: 
14.1.96. кузови, що використовувалися для 

транспортних засобів, визначених у товарній позиції 
8703 згідно з УКТ ЗЕД - кузови, які вже були 
встановлені на транспортних засобах або з моменту 
виготовлення яких минуло більше одного року; 

14.1.96. виключений 

Стаття 70. Державний реєстр фізичних осіб - 
платників податків 

Стаття 70. Державний реєстр фізичних осіб - 
платників податків 

70.16. Органи виконавчої влади та органи місцевого 
самоврядування, самозайняті особи, податкові агенти 
подають безоплатно в порядку, встановленому Кабінетом 
Міністрів України, контролюючим органам за своїм 
місцезнаходженням інформацію про фізичних осіб, що 
пов'язана з реєстрацією таких осіб як платників податків, 
нарахуванням, сплатою податків і контролем за 
дотриманням податкового законодавства України, із 
зазначенням реєстраційних номерів облікових карток 
платника податків або серії та номера паспорта (для 
фізичних осіб, які мають відмітку у паспорті про право 
здійснювати будь-які платежі за серією та номером 

70.16. Органи виконавчої влади та органи місцевого 
самоврядування, самозайняті особи, податкові агенти 
подають безоплатно в порядку, встановленому Кабінетом 
Міністрів України, контролюючим органам за своїм 
місцезнаходженням інформацію про фізичних осіб, що 
пов'язана з реєстрацією таких осіб як платників податків, 
нарахуванням, сплатою податків і контролем за 
дотриманням податкового законодавства України, із 
зазначенням реєстраційних номерів облікових карток 
платника податків або серії та номера паспорта (для 
фізичних осіб, які мають відмітку у паспорті про право 
здійснювати будь-які платежі за серією та номером 
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паспорта), зокрема: 

70.16.1. органи виконавчої влади та органи місцевого 
самоврядування, юридичні особи та фізичні особи - 
підприємці, податкові агенти - про дату прийняття на 
роботу або звільнення з роботи фізичних осіб протягом 40 
календарних днів, що настають за останнім календарним 
днем звітного (податкового) кварталу, а також інформацію, 
передбачену статтею 51 цього Кодексу;  

70.16.2. органи внутрішніх справ - про транспортні 
засоби, щодо яких у фізичних осіб виникає або 
припиняється право власності, щомісяця, але не пізніше 10 
числа наступного місяця; 

… 

паспорта), зокрема: 
70.16.1. органи виконавчої влади та органи місцевого 

самоврядування, юридичні особи та фізичні особи - 
підприємці, податкові агенти - про дату прийняття на 
роботу або звільнення з роботи фізичних осіб протягом 40 
календарних днів, що настають за останнім календарним 
днем звітного (податкового) кварталу, а також інформацію, 
передбачену статтею 51 цього Кодексу;  

70.16.2. органи, що здійснюють державну реєстрацію 
транспортних засобів, - про транспортні засоби, щодо 
яких у фізичних осіб виникає або припиняється право 
власності, щомісяця, але не пізніше 10 числа наступного 
місяця; 

… 
Стаття 215. Підакцизні товари та ставки податку Стаття 215. Підакцизні товари та ставки податку 
215.1. До підакцизних товарів належать:  
спирт етиловий та інші спиртові дистиляти, алкогольні 

напої, пиво (крім квасу "живого" бродіння);  
тютюнові вироби, тютюн та промислові замінники 

тютюну;  
пальне; 
автомобілі легкові, кузови до них, причепи та 

напівпричепи, мотоцикли, транспортні засоби, призначені 
для перевезення 10 осіб і більше, транспортні засоби для 
перевезення вантажів;  

електрична енергія. 

215.1. До підакцизних товарів належать:  
спирт етиловий та інші спиртові дистиляти, алкогольні 

напої, пиво (крім квасу "живого" бродіння);  
тютюнові вироби, тютюн та промислові замінники 

тютюну;  
пальне; 
автомобілі легкові, причепи та напівпричепи, 

мотоцикли, транспортні засоби, призначені для 
перевезення 10 осіб і більше, транспортні засоби для 
перевезення вантажів;  

електрична енергія. 
215.3. Податок справляється з таких товарів та 

обчислюється за такими ставками: 
215.3. Податок справляється з таких товарів та 

обчислюється за такими ставками: 
215.3.51. автомобілі легкові та інші моторні транспортні 215.3.51. автомобілі легкові та інші моторні транспортні 
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засоби, призначені головним чином для перевезення людей 
(крім моторних транспортних засобів, зазначених у 
товарній позиції 8702 згідно з УКТ ЗЕД), включаючи 
вантажопасажирські автомобілі-фургони, гоночні 
автомобілі, у тому числі автомобілі, які в установленому 
законодавством порядку подаються до органів внутрішніх 
справ України для реєстрації або перереєстрації у зв'язку зі 
зміною моделі транспортного засобу, яка до 
переобладнання під час ввезення відповідала товарній 
позиції 8704 згідно з УКТ ЗЕД, а після переобладнання 
відповідає товарній позиції 8703 згідно з УКТ ЗЕД: 

Код 
товару 
(продукції) 
згідно з 
УКТ ЗЕД 

Опис товару (продукції) 
згідно з УКТ ЗЕД 

Ставка 
податку у 
твердій сумі з 
одиниці 
реалізованого 
товару 
(продукції) 
(специфічні) 

8703 Автомобілі легкові та 
інші моторні транспортні 
засоби, призначені 
головним чином для 
перевезення людей (крім 
моторних транспортних 
засобів товарної позиції 
8702), включаючи 
вантажопасажирські 

  

засоби, призначені головним чином для перевезення 
людей, що відповідають товарній позиції 8703 згідно з 
УКТ ЗЕД, (крім моторних транспортних засобів, 
зазначених у товарній позиції 8702 згідно з УКТ ЗЕД), 
включаючи вантажопасажирські автомобілі-фургони, 
гоночні автомобілі, у тому числі автомобілі, які в 
установленому законодавством порядку подаються до 
органів внутрішніх справ України для реєстрації або 
перереєстрації у зв'язку зі зміною моделі транспортного 
засобу, яка до переобладнання під час ввезення відповідала 
товарній позиції 8704 згідно з УКТ ЗЕД, а після 
переобладнання відповідає товарній позиції 8703 згідно з 
УКТ ЗЕД: 

ставка податку (Ставка) для відповідного 
транспортного засобу визначається за формулою: 

 

Ставка = Ставка базова х К двигун х К вік,  

 

де Ставка базова – ставка податку в євро за 1 штуку 
транспортного засобу: 

з двигуном внутрішнього згоряння з іскровим 
запалюванням та кривошипно-шатунним механізмом - 
50,0; 

з двигуном внутрішнього згоряння із запалюванням 
від стиснення (дизелем або напівдизелем) 75,0; 

К двигун ‒ коефіцієнт, що визначається діленням об'єму 
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автомобілі-фургони та 
гоночні автомобілі: 

8703 10 - транспортні засоби, 
спеціально призначені 
для пересування по снігу; 
спеціальні автомобілі для 
перевезення спортсменів 
на майданчики для гри в 
гольф та аналогічні 
транспортні засоби: 

  

8703 10 11 
00 

- - транспортні засоби 
спеціального 
призначення для 
переміщення по снігу, з 
двигуном внутрішнього 
згоряння із 
запалюванням від 
стиснення (дизелем або 
напівдизелем) або з 
двигуном 
внутрішнього згоряння з 
іскровим запалюванням 

0,653 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів 
двигуна 

8703 10 18 
00 

- - інші 0,653 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів 
двигуна 
внутрішнього 

циліндрів двигуна внутрішнього згоряння відповідного 
транспортного засобу в куб. см на 1000 куб. см; 

К вік – коефіцієнт, що дорівнює кількості повних 
календарних років з року, наступного за роком 
виробництва відповідного транспортного засобу, до 
року визначення ставки податку (для нових 
транспортних засобів та транспортних засобів, що 
використовувалися до одного повного календарного 
року, коефіцієнт дорівнює 1).  

Ставка податку для транспортних засобів, зазначених 
у товарній позиції 8703 90 10 10 згідно з УКТ ЗЕД, 
оснащених виключно електричними двигунами (одним 
чи декількома), встановлюються у розмірі 1 євро за 1 
кВт ємності електричного акумулятора таких 
транспортних засобів. 

Ставка податку для транспортних засобів, зазначених 
у товарних позиціях 8703 90 10 90, 8703 90 90 00 згідно з 
УКТ ЗЕД, встановлюються у розмірі 100 євро за 1 
штуку. 
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згоряння або 
109,129 євро 
за 1 штуку 
для 
транспортних 
засобів з 
електричним 
двигуном 

  - інші транспортні засоби 
з двигуном внутрішнього 
згоряння з іскровим 
запалюванням та з 
кривошипно-шатунним 
механізмом: 

  

8703 21 - - з робочим об'ємом 
циліндрів двигуна не 
більш як 1000 куб. см: 

  

8703 21 10 
00 

- - - нові 0,102 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів 
двигуна 

8703 21 90 - - - що 
використовувалися: 

  

8703 21 90 
10 

- - - - не більш як п'ять 
років 

1,094 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів 
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двигуна 

8703 21 90 
30 

- - - - понад п'ять років 1,438 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів 
двигуна 

8703 22 - - з робочим об'ємом 
циліндрів двигуна понад 
1000 куб. см, але не більш 
як 1500 куб. см: 

  

8703 22 10 
00 

- - - нові 0,063 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів 
двигуна 

8703 22 90  - - - що 
використовувалися: 

  

8703 22 90 
10 

- - - - не більш як п'ять 
років 

1,367 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів 
двигуна 

8703 22 90 
30 

- - - - понад п'ять років 1,761 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів 
двигуна 

8703 23 - - з робочим об'ємом   
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циліндрів двигуна понад 
1500 куб. см, але не більш 
як 3000 куб. см: 

  - - - нові:   

8703 23 11 - - - - моторні транспортні 
засоби, обладнані для 
тимчасового проживання 
людей: 

  

8703 23 11 
10 

- - - - з об'ємом циліндрів 
двигуна понад 1500 куб. 
см, але не більш як 2200 
куб. см 

0,327 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів 
двигуна 

8703 23 11 
30 

- - - - - з об'ємом циліндрів 
двигуна понад 2200 куб. 
см, але не більш як 3000 
куб. см 

1,316 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів 
двигуна 

8703 23 19 - - - - інші:   

8703 23 19 
10 

- - - - - з об'ємом циліндрів 
двигуна понад 1500 куб. 
см, але не більш як 2200 
куб. см 

0,267 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів 
двигуна 

8703 23 19 
30 

- - - - - з об'ємом циліндрів 
двигуна понад 2200 куб. 
см, але не більш як 3000 

0,276 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів 
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куб. см двигуна 

8703 23 90 - - - що 
використовувалися: 

  

  - - - - з об'ємом циліндрів 
двигуна понад 1500 куб. 
см, але не більш як 2200 
куб. см: 

  

8703 23 90 
11 

- - - - - не більш як п'ять 
років 

1,643 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів 
двигуна 

8703 23 90 
13 

- - - - - понад п'ять років 2,441 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів 
двигуна 

  - - - - з об'ємом циліндрів 
двигуна понад 2200 куб. 
см, але не більш як 3000 
куб. см: 

  

8703 23 90 
31 

- - - - - не більш як п'ять 
років 

2,213 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів 
двигуна 

8703 23 90 - - - - - понад п'ять років 4,985 євро за 1 
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33 куб. см об'єму 
циліндрів 
двигуна 

8703 24 - - з робочим об'ємом 
циліндрів двигуна понад 
3000 куб. см: 

  

8703 24 10 
00 

- - - нові 2,209 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів 
двигуна 

8703 24 90 - - - що 
використовувалися: 

  

8703 24 90 
10 

- - - - не більш як п'ять 
років 

3,329 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів 
двигуна 

8703 24 90 
30 

- - - - понад п'ять років 4,985 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів 
двигуна 

  - інші транспортні засоби 
з двигуном внутрішнього 
згоряння із 
запалюванням від 
стиснення (дизелем або 
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напівдизелем): 

8703 31 - - з робочим об'ємом 
циліндрів двигуна не 
більш як 1500 куб. см: 

  

8703 31 10 
00 

- - - нові 0,103 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів 
двигуна 

8703 31 90  - - - що 
використовувалися: 

  

8703 31 90 
10 

- - - - не більш як п'ять 
років 

1,367 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів 
двигуна  

8703 31 90 
30 

- - - - понад п'ять років 1,761 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів 
двигуна 

8703 32 - - з робочим об'ємом 
циліндрів двигуна понад 
1500 куб. см, але не більш 
як 2500 куб. см: 

  

  - - - нові:   

8703 32 11 - - - - моторні транспортні 0,327 євро за 1 
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00 засоби, обладнані для 
тимчасового проживання 
людей 

куб. см об'єму 
циліндрів 
двигуна 

8703 32 19 
00 

- - - - інші 0,327 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів 
двигуна 

8703 32 90  - - - що 
використовувалися:  

  

8703 32 90 
10 

- - - - не більш як п'ять 
років 

1,923 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів 
двигуна 

8703 32 90 
30 

- - - - понад п'ять років 2,441 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів 
двигуна 

8703 33 - - з робочим об'ємом 
циліндрів двигуна понад 
2500 куб. см: 

  

  - - - нові:   

8703 33 11 
00 

- - - - моторні транспортні 
засоби, обладнані для 
тимчасового проживання 

2,209 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів 
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людей двигуна 

8703 33 19 
00 

- - - - інші 2,209 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів 
двигуна 

8703 33 90 - - - що 
використовувалися:  

  

8703 33 90 
10 

- - - - не більш як п'ять 
років 

2,779 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів 
двигуна 

8703 33 90 
30 

- - - - понад п'ять років 4,715 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів 
двигуна 

8703 90 - інші:   

8703 90 10 - - транспортні засоби, 
оснащені електричними 
двигунами: 

  

8703 90 10 
10 

- - - транспортні засоби, 
оснащені виключно 
електричними двигунами 
(одним чи декількома) 

109,129 євро 
за 1 штуку; 

8703 90 10 - - - інші 109,129 євро 
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90 за 1 штуку 

8703 90 90 
00 

- - інші 109,129 євро 
за 1 штуку; 

 
 

215.3.6. кузови для автомобілів, зазначених у 
товарній позиції згідно з УКТ ЗЕД 8703: 

Код товару 
(продукції) 

згідно з УКТ 
ЗЕД 

Опис товару 
(продукції) згідно з 

УКТ ЗЕД 

Ставка податку 
у твердій сумі з 

одиниці 
реалізованого 

товару 
(продукції) 

(специфічні) 

8707 Кузови 
(включаючи 
кабіни) для 
моторних 
транспортних 
засобів 
товарних позицій 
8701 - 8705: 

  

8707 10 - кузови для 
моторних 
транспортних 
засобів товарної 

  

215.3.6. виключений 
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позиції 8703: 

8707 10 10 - - для 
промислового 
складення: 

  

8707 10 10 10 - - - 
укомплектовані 

218 євро за 1 
штуку 

8707 10 10 20 - - - не 
укомплектовані 

218 євро за 1 
штуку 

8707 10 90 - - інші:   

8707 10 90 10 - - - що 
використовувалися 
п'ять років або 
менше 

872 євро за 1 
штуку 

8707 10 90 20 - - - що 
використовувалися 
понад п'ять років 

872 євро за 1 
штуку 

8707 10 90 90 - - - інші 872 євро за 1 
штуку 
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Стаття 216. Дата виникнення податкових зобов'язань Стаття 216. Дата виникнення податкових зобов'язань 
216.11. Датою виникнення податкових зобов'язань у разі 

здійснення переобладнання вантажного транспортного 
засобу, який відповідає товарній позиції 8704 згідно з УКТ 
ЗЕД, у легковий автомобіль, який відповідає товарній 
позиції 8703 згідно з УКТ ЗЕД, є дата видачі документа 
про відповідність переобладнаного автомобіля вимогам 
безпеки дорожнього руху. У цьому випадку акцизний 
податок сплачується власником такого транспортного 
засобу не пізніше дати подання документів до органу 
внутрішніх справ України для реєстрації або 
перереєстрації такого транспортного засобу. 

216.11. Датою виникнення податкових зобов'язань у разі 
здійснення переобладнання вантажного транспортного 
засобу, який відповідає товарній позиції 8704 згідно з УКТ 
ЗЕД, у легковий автомобіль, який відповідає товарній 
позиції 8703 згідно з УКТ ЗЕД, є дата видачі документа 
про відповідність переобладнаного автомобіля вимогам 
безпеки дорожнього руху. У цьому випадку акцизний 
податок сплачується власником такого транспортного 
засобу не пізніше дати подання документів до органу, що 
здійснює державну реєстрацію транспортних засобів, 
для реєстрації або перереєстрації такого транспортного 
засобу. 

 
Стаття 222. Порядок і строки сплати податку Стаття 222. Порядок і строки сплати податку 
222.2. Сплата податку в разі ввезення підакцизних 

товарів на митну територію України 
222.2. Сплата податку в разі ввезення підакцизних 

товарів на митну територію України 
222.2.4. Платники акцизного податку при зверненні до 

органів внутрішніх справ України для реєстрації або 
перереєстрації переобладнаного вантажного транспортного 
засобу у легковий автомобіль зобов'язані пред'явити 
квитанції або платіжні доручення про сплату податку з 
відміткою банку про дату виконання платіжного 
доручення. 

222.2.4. Платники акцизного податку при зверненні до 
органів, що здійснюють державну реєстрацію 
транспортних засобів, для реєстрації або перереєстрації 
переобладнаного вантажного транспортного засобу у 
легковий автомобіль зобов'язані пред'явити квитанції або 
платіжні доручення про сплату податку з відміткою банку 
про дату виконання платіжного доручення. 

 
Стаття 267. Транспортний податок Стаття 267. Транспортний податок 
267.6. Порядок обчислення та сплати податку 267.6. Порядок обчислення та сплати податку 
267.6.3. Органи внутрішніх справ зобов'язані до 1 квітня 

2015 року подати контролюючим органам за місцем 
267.6.3. Органи внутрішніх справ зобов'язані до 1 квітня 

2015 року подати контролюючим органам за місцем 
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реєстрації об'єкта оподаткування відомості, необхідні для 
розрахунку та справляння податку фізичними та 
юридичними особами. 

З 1 квітня 2015 року органи внутрішніх справ 
зобов'язані щомісяця у десятиденний строк після 
закінчення календарного місяця подавати контролюючим 
органам відомості, необхідні для розрахунку та справляння 
податку фізичними та юридичними особами, за місцем 
реєстрації об'єкта оподаткування станом на перше число 
відповідного місяця. 

Форма подачі інформації встановлюється центральним 
органом виконавчої влади, що забезпечує формування та 
реалізує державну фінансову політику. 

реєстрації об'єкта оподаткування відомості, необхідні для 
розрахунку та справляння податку фізичними та 
юридичними особами. 

З 1 квітня 2015 року органи, що здійснюють державну 
реєстрацію транспортних засобів, зобов'язані щомісяця у 
десятиденний строк після закінчення календарного місяця 
подавати контролюючим органам відомості, необхідні для 
розрахунку та справляння податку фізичними та 
юридичними особами, за місцем реєстрації об'єкта 
оподаткування станом на перше число відповідного місяця. 

Форма подачі інформації встановлюється центральним 
органом виконавчої влади, що забезпечує формування та 
реалізує державну фінансову політику. 

РОЗДІЛ XX. ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ 

Підрозділ 5. Особливості застосування ставок акцизного 
податку та екологічного податку 

Підрозділ 5. Особливості застосування ставок акцизного 
податку та екологічного податку 

15. Тимчасово, до 31 грудня 2018 року, встановити 
ставки акцизного податку на такі товари: 

Код товару 
(продукції) 

згідно з 
УКТ ЗЕД 

Опис товару 
(продукції) згідно з 

УКТ ЗЕД 

Ставка податку у 
твердій сумі з 

одиниці 
реалізованого 

товару (продукції) 
(специфічні) 

8703 Автомобілі легкові та 
інші моторні 

  

15. виключений 
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транспортні засоби, 
призначені головним 
чином для 
перевезення людей 
(крім моторних 
транспортних засобів 
товарної позиції 
8702), включаючи 
вантажопасажирські 
автомобілі-фургони 
та гоночні 
автомобілі: 

  - інші транспортні 
засоби з двигуном 
внутрішнього 
згоряння з іскровим 
запалюванням та з 
кривошипно-
шатунним 
механізмом: 

  

8703 21 - - з робочим об'ємом 
циліндрів двигуна не 
більш як 1000 куб. 
см: 

  

8703 21 90 - - - що 
використовувалися 

0,102 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів двигуна 
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8703 22 - - з робочим об'ємом 

циліндрів двигуна 
понад 1000 куб. см, 
але не більш як 1500 
куб. см: 

  

8703 22 90 - - - що 
використовувалися 

0,063 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів двигуна 

8703 23 - - з робочим об'ємом 
циліндрів двигуна 
понад 1500 куб. см, 
але не більш як 3000 
куб. см: 

  

8703 23 90 - - - що 
використовувалися: 

  

8703 23 90 
11 
8703 23 90 
13 

- - - - з об'ємом 
циліндрів двигуна 
понад 1500 куб. см, 
але не більш як 2200 
куб. см 

0,267 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів двигуна 

8703 23 90 
31 
8703 23 90 
33 

- - - - з об'ємом 
циліндрів двигуна 
понад 2200 куб. см, 
але не більш як 3000 
куб. см 

0,276 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів двигуна 

8703 24 - - з робочим об'ємом   
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циліндрів двигуна 
понад 3000 куб. см: 

8703 24 90 - - - що 
використовувалися 

2,209 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів двигуна 

  - інші транспортні 
засоби з двигуном 
внутрішнього 
згоряння із 
запалюванням від 
стиснення (дизелем 
або напівдизелем): 

  

8703 31 - - з робочим об'ємом 
циліндрів двигуна не 
більш як 1500 куб. 
см: 

  

8703 31 90 - - - що 
використовувалися 

0,103 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів двигуна 

8703 32 - - з робочим об'ємом 
циліндрів двигуна 
понад 1500 куб. см, 
але не більш як 2500 
куб. см: 

  

8703 32 90 - - - що 
використовувалися 

0,327 євро за 1 
куб. см об'єму 
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циліндрів двигуна 

8703 33 - - з робочим об'ємом 
циліндрів двигуна 
понад 2500 куб. см: 

  

8703 33 90 - - - що 
використовувалися 

2,209 євро за 1 
куб. см об'єму 
циліндрів двигуна 

Ставки акцизного податку, встановлені цим 
пунктом, не застосовуються для легкових автомобілів, 
якщо вони: 

мають походження з країни, визнаної державою-
окупантом згідно із законом України та/або визнаної 
державою-агресором по відношенню до України згідно 
із законодавством, або ввозяться з території такої 
держави-окупанта (агресора) та/або з окупованої 
території України, визначеної такою згідно із законом 
України; 

вироблені до 1 січня 2010 року; 

ввозяться на митну територію України особою для 
власного використання або на користь інших осіб за 
договорами купівлі-продажу, міни, поставки, 
дарування, комісії, доручення, поруки, інших 
господарських та цивільно-правових договорів або за 
рішенням суду в кількості понад один легковий 
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автомобіль протягом календарного року. 

У разі відчуження протягом 365 днів з дня реєстрації 
транспортних засобів, при ввезенні яких були 
застосовані ставки акцизного податку, визначені цим 
пунктом, платник податку зобов'язаний сплатити 
акцизний податок за такі транспортні засоби за 
ставками, встановленими статтею 215 цього Кодексу. 
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Герега О.В., Кришин О.Ю., Галасюк В.В., 
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Лаврик М.І., Юрик Т.З., Барна О.С.,     
Антонищак А.Ф., Заставний Р.Й., Вознюк 
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